
Borek
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.438864N, 15.654239E

Nadmořská výška: 479 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 639 ha

Počet obyvatel: 97 PSČ: 507 71

Adresa URL: www.ouborek.estranky.cz

Památky a zajímavosti Borek
Při vstupu do obce Borek pravděpodobně zaujme malá dřevěná zvonička s křížem. Roku 1928 do
této zvonice obec zakoupila zvon, který byl ale bohužel z válečných důvodů 20.3.1942 odebrán. V roce 1973
se zvonička dočkala opravy a po bouřce, kdy došlo k poškození, byla doplněna o plechovou stříšku.
Další zajímavostí je Raisův pohov, který stojí ve středu obce hned vedle informační tabule. Dříve
tato kamenná lavice stávala u silnice pod velkým jilmem. Jilm byl ale později pokácen a lavice se dostala na své
současné místo.
V Borku také naleznete Lípy Svobody, které byly vysázeny v den osvobození roku 1918. Také se k nim pojí
pověst, kterou si určitě nechte vyprávět od místních.
Pokud budete dále pokračovat směrem na Zvičinu, nemůžete minout typickou podzvičinskou usedlost, u
které stojí památný strom z roku 1750.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4276/borek/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 16:23:28


